Nº 155, sexta-feira, 14 de agosto de 2015100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081400100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENADORIA ESTADUAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
59403001338201401 . Objeto: Execução dos Serviços de Recupe-
ração da Caixa d'Água da sede da CEST-PE.

AMARISIO DE FARIAS COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/08/2015) 113801-11120-2015NE800060

COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015

O Coordenador Estadual/Sub. do DNOCS/PB, comunica aos
interessados que a empresa SALES E SALES foi detentora dos ser-
viços objeto do Pregão Eletrônico 03/2015/DNOCS/PB, com valor
global de R$15.600,00.

AVANIR PONCE BRAGA

(SIDEC - 13/08/2015) 193002-11203-2015NE800153

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Termo Aditivo ao Convênio nº 782861/2013-SUDECO; Processo
nº 59800.000223/2013-27. A Superintendência do Desenvolvimento
do Centro-Oeste, CNPJ/MF nº 13.802.028/0001-94 e o Município de
Dourados, no Estado de Mato Grosso do Sul, CNPJ/MF sob nº
03.155.926/0001-44; Objeto: retificação da Cláusula Quinta - Valor e
Dotação Orçamentária. - Data e Assinaturas: 13/08/2015, Cléber Ávi-
la Ferreira - Superintendente, CPF nº 581.398.261-20, Murilo Zauith
- Prefeito, CPF nº 747.067.218-49.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 530013

Número do Contrato: 14/2013.
Nº Processo: 59100000933201263.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2012. Contratante: MINISTERIO DA
INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 19394808000129.
Contratado : MENDES JUNIOR TRADING E ENGENHARIAS A.
Objeto: Readequação dos quantitativos da Planilha de Preços e Ser-
viços do Contrato n.º 14/2013-MI com a Otimização da Execução do
Túnel Milagres-Jati; inclusão das novas composições da Verba In-
direta (administração local, instalação e manutenção de canteiro e
mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos); alteração
parcial do regime de contratação e modificação da Cláusula Primeira,
Subcláusula Primeira do Contrato. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666,
de 1993. Valor Total: R$51.434.211,17. Fonte: 100000000 -
2015NE800075. Data de Assinatura: 10/08/2013.

(SICON - 13/08/2015) 530013-00001-2015NE800081

AVISOS DE ANULAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750687/2010, Processo
nº 59100.000372/2010-31, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 171.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750689/2010, Processo
nº 59100.000371/2010-96, publicado no DOU de 30/12/2010, Seção 3
- página 172.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 752890/2010, Processo
nº 59000.001241/2010-07, publicado no DOU de 30/12/2010, Seção 3
- página 173.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750878/2010, Processo
nº 59100.000342/2010-24, publicado no DOU de 03/01/2011, Seção 3
- página 66.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 745712/2010, Processo
nº 59100.000158/2010-84, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750493/2010, Processo
nº 59100.000251/2010-99, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 171.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 749273/2010, Processo
nº 59100.000171/2010-33, publicado no DOU de 30/12/2010, Seção 3
- página 173.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 737461/2010, Processo
nº 59100.000113/2010-18, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 744641/2010, Processo
nº 59100.000154/2010-04, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 745721/2010, Processo
nº 59100.000157/2010-30, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 171.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750371/2010, Processo
nº 59100.000302/2010-82, publicado no DOU de 30/12/2010, Seção 3
- página 172.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 741073/2010, Processo
nº 59100.000171/2010-83, publicado no DOU de 29/12/2010, Seção 3
- páginas 160/161.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750688/2010, Processo
nº 59100.000369/2010-17, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 746771/2010, Processo
nº 59100.000131/2010-91, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 169.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 752892/2010, Processo
nº 59100.000445/2010-94, publicado no DOU de 03/01/2011, Seção 3
- página 66.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 750831/2010, Processo
nº 59100.000376/2010-19, publicado no DOU de 30/12/2010, Seção 3
- página 173.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 746819/2010, Processo
nº 59100.000134/2010-25, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

O Secretário de Infraestrutura Hídrica, resolve, tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Convênio nº 747617/2010, Processo
nº 59100.000140/2010-82, publicado no DOU de 31/12/2010, Seção 3
- página 170.

Brasília, 13 de agosto de 2015
OSVALDO GARCIA

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 680797 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Município de Governador Valadares - MG, CNPJ 20.622.890/0001-
80, conforme instrução do processo nº 59050.000327/2014-42, até
19/08/2016.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 680769 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Município de Serro - MG, CNPJ 18.245.867/0001-72, conforme ins-
trução do processo nº 59050.000334/2014-44, até 25/10/2015.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 2/2015 ao Convênio nº 785986/2013.
Convenentes: Concedente : SUPERINTENDENCIA DO DESEN-
VOLV. DA AMAZONIA, Unidade Gestora: 533013, Gestão: 53202.
Convenente : MUNICIPIO DE CARLINDA, CNPJ nº
01.617.905/0001-78. Solicitação de prorrogação de prazo de vigên-
ciaValor Total: R$ 180.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 20.000,00,
Vigência: 10/12/2013 a 11/02/2016. Data de Assinatura: 13/08/2015.
Signatários: Concedente : DJALMA BEZERRA DE MELLO, CPF nº
000.928.782-53, Convenente : GERALDO RIBEIRO DE SOUZA,
CPF nº 284.335.561-34.

(SICONV(PORTAL) - 13/08/2015)

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00004/2015 ao Convênio Nº 773437/2012.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUSTICA, Unidade
Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE
ESTADO DA PROMOCAO DA PAZ, CNPJ nº 11.050.982/0001-42.
Prorrogação de vigência.. Valor Total: R$ 260.930,98, Valor de Con-
trapartida: R$ 16.558,29, Vigência: 28/12/2012 a 07/12/2015. Data de
Assinatura: 07/08/2015. Signatários: Concedente : MARCELO VEI-
GA, CPF nº 116.484.718-03, Convenente : JARDEL DA SILVA
ADERICO, CPF nº 029.301.594-56.

(SICONV(PORTAL) - 13/08/2015)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
810830/2014. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUS-
TICA, Unidade Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente : TRI-
BUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA, CNPJ nº
34.870.576/0001-21. Prorrogação de prazo até 31/12/2015.. Valor To-
tal: R$ 550.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 50.000,00, Vigência:
31/12/2014 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 04/08/2015. Signa-
tários: Concedente : MARCELO VEIGA, CPF nº 116.484.718-03,
Convenente : SUELI PEREIRA PINI, CPF nº 192.164.752-34.

(SICONV(PORTAL) - 13/08/2015)

ARQUIVO NACIONAL

EDITAL DE 10 DE AGOSTO DE 2015
JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DOS TRABALHOS DO

CONCURSO DE MONOGRAFIAS DO PRÊMIO DE
PESQUISA MEMÓRIAS REVELADAS EDIÇÃO 2014

PROCESSO 08060.000221/2014-99
A Comissão Especial de Licitação do Prêmio de Pesquisa

Memórias Reveladas Edição 2014, conforme estabelecido no Edital
do Concurso n º 001/2014, publicado no D.O.U. nº 131, Seção 3, p.
88, de 11 de julho de 2014, bem como no D.O.U. nº 35, Seção 3, p.
105, de 23 de fevereiro de 2015, torna público que, após julgamento,
foram classificados para premiação os 3 (três) seguintes trabalhos,
relacionados em ordem alfabética por pseudônimo: Igor de Todos os
Santos ("O combate à corrupção durante a ditadura militar brasileira
por meio da Comissão Geral de Investigações [1968-1978]"), Olímpia
Walter ("Do hábito à resistência: freiras em tempos de ditadura militar
no Brasil") e Rodrigo Peteleco ("A política repressiva aplicada a
militares após o golpe de 1964"). Nada mais havendo a acrescentar,
lavra-se a presente ata, que vai por mim assinada e pelos demais
membros da Comissão Especial de Licitação.

INEZ TEREZINHA STAMPA
Presidente da Comissão

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 303001

Número do Contrato: 2/2012.
Nº Processo: 08700004873201177.
PREGÃO SRP Nº 20/2011. Contratante: CONSELHO ADMINIS-
TRATIVO DE DEFESA-ECONOMICA-CADE. CNPJ Contratado:
08875253000110. Contratado : ASC SERVICE SEGURANCA LTDA
-Objeto: Repactuação de Preços e a rescisão contratual. Fundamento
Legal: Lei n¨ 8.666/93 . Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2015. Data de
Assinatura: 07/08/2015.

(SICON - 13/08/2015) 303001-30211-2015NE800005

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 260, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.007691/2015-81. Requerentes: Sun Capital Partners VI, L.P. e
Flexitech Holding SAS. Advogados: Paola Pugliese, Milena Mundim,
Camila Rioja e outros. Natureza da operação: aquisição de controle
societário. Setor econômico envolvido: fabricação de artefatos de
borracha não especificados anteriormente (CNAE 22.19-6-00).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Adjunto

Ministério da Justiça
.